
UCHWAŁA NR IX/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890 oraz z 2024 r. poz. 1089), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy ( Quercus robur L.)  
o obwodzie 635 cm i wysokości ok. 30 m, rosnące na terenie gminy Nowogród Bobrzański,  Nadleśnictwie 
Nowa Sól, Leśnictwie Niwiska, obręb Niwiska na działce nr 98/9 będącej w zarządzie Nadleśnictwa Nowa Sól.  
Współrzędne położenia drzewa: x=5526586.14, y=5742561.95. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę „Dąbrosław”. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnymi celami ochrony drzewa opisanego w ust. 1 jest ich zachowanie z uwagi na okazałe 
rozmiary oraz szczególne wartości przyrodnicze oraz krajobrazowe. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w ust.1 wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach czynnej ochrony pomnika ustala się: 

1) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa; 

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

§ 5. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Nowa Sól. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E67D3B9E-95E0-4935-8871-E093971478D4. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/48/2024

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego

z dnia 30 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E67D3B9E-95E0-4935-8871-E093971478D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/48/2024 RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-10-01T11:47:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




